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Suvest sügisesse – 
tarkuste ja  
muusikaga3

Kohaliku oma- 
valitsuse volikogu 
valimiste tulemused 

Vinni valla 
spordivedurite 
nimekiri täienes

EPP MÄE VÕITIS MAADLUSE MM-IL HÕBEMEDALI Uno Muruvee pälvis 
Päästeteenistuse autasu
Reedel, 24. septembril tunnustasid 
siseminister Kristian Jaani ja Pääs-
teameti peadirektor Kuno Tamme-
aru päästeteenistuse aumärgiga 120 
inimest, kes on silma paistnud hoo-
livuse, missioonitunde ja vaprusega 
inimeste elu ja vara päästmisel või 
kel on märkimisväärseid teeneid 
päästevaldkonna arendamisel. 

Teiste hulgas pälvis tunnustu-
se ka Tudu vabatahtliku päästeko-
mando pealik Uno Muruvee, kellele 
omistati Päästeteenistuse Medal. 
Nimetatud medali vääriliseks said  
ühtekokku 28 inimest; medal antak-
se keerukatel päästetöödel ülesnäi-
datud vapruse eest või teenete eest 
päästealal.

Muruvee on komandot juhtinud 
15 aastat ja kavatseb jätkata. Mis 
kannustab vabatahtlikuna nii pal-
ju panustama? „Mulle meeldib see 
töö, sest meil Tudus on väga kohu-
setundlikud vabatahtlikud ja meile 
pakub päriselt suurt rõõmu inimesi 
aidata,“ sõnas Muruvee, kes juba 
päev peale medali kättesaamist taas 
vooliku haaras ja põlengut kustuta-
mas käis. 

Fotol Uno Muruvee 24. sep-
tembril Kumus toimunud tunnus-
tusüritusel koos Päästeteenistuse 
Medaliga. 

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Vinni aleviku kergliiklustee projektist
Maakondade arengustrateegiate ellu-
viimise toetusmeetmest sai Vinni vald 
toetust kõnni- ja kergliiklustee ehita-
miseks Vinni alevikus kahe lõiguna. 
Üheks lõiguks on Tiigi-Kiige tänava 
kõnnitee ja teiseks ehitati ümber Tam-
miku tänava kulgev nn koolitee spordi-
kompleksist koolini ja idapoolne kooli-
ümbruse tee kuni tammikus Pajustisse 
mineva teeni. Seeläbi sai Vinni alevik 
ühenduse maakonna kergliiklusteede 
võrgustikuga, sest Pajustist võib pöö-
rata Kakumäe ja Viru-Jaagupi suunas 
minevale kergliiklusteele või teist kätt 
jõuda Rakvere valla ja linna kergliik-
lusteedele.

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi juur-
de paigaldati ka paarikümnekohaline 
jalgrattaparkla, teede äärde mõned is-
tekohad ja prügikastid. Eelnevalt on 
rekonstrueeritud Tiigi, Kiige ja kooli 
ümber olev tänavavalgustustaristu, 
nüüdseks valmis ehitatud ka aleviku 
sisene kergliiklustee, millega  on astu-
tud samm parema elukeskkonna poole. 

Ehitustöid tegi OÜ T.A.K.Ehitus ja 
omanikujärelevalvet OÜ Eastconsult. 
Vinni Vallavalitsus sai kergliiklustee 
ehitamiseks toetust siseriiklikult rahas-
tatavast MATA programmist. Töödega 
alustati juuni esimestel päevadel ja 
tööde üleandmis-vastuvõtu akt allkir-
jastati septembrikuus. 

Gustav Saar
arendusnõunik

Jalgrattaparkla Vinni-Pajusti gümnaasiumi juures. Fotod: G.Saar

5. oktoobril Norras toimunud maadluse MM finaalis võitis 
Epp Mäe hõbemedali. Kuldmedalile maadles end ameerik-
lanna Adelina Maria Gray.

Käesoleva aasta alguses võitis Mäe Euroopa meistritiitli 
ning MM-lt on ta saanud kaks pronksi: 2015. ja 2019. aastal. 

Palju õnne, Epp!

Epp tänavu võidetud EM kuld- ja MM hõbemedaliga. Foto: Mati Metsjõe

Foto: erakoguUus kergliiklustee Tiigi tänval
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Vinni Vallavolikogu võttis vastu järgmi-
sed otsused:

Vinni valla jaoskonnakomisjonide 
moodustamine ja liikmete nimetamine 
Vinni Vallavolikogu valimisteks moodustati 
kuus jaoskonnakomisjoni ja nimetati jaos-
kondade liikmed. 

Loa andmine vallavara võõrandami-
seks.  Tudu saun 
Vinni vallale kuulub 2002 a. Tudu alevikus, 
Lepiku tn 1 kinnistu, millel paikneb saun, 
kuur ja pumbamaja. Saun lõpetab peagi oma 
tegevuse ning kinnistul paiknevad hooned 
jäävad kasutuseta. Hooned on kehvas sei-
sus ning selleks, et vältida hoonete tühjalt 
seismist ja lagunemist, on mõttekas kinnistu 
müüki panna, et leida sellele heaperemehe-
lik kasutaja. Võõrandamine toimub enam-
pakkumise korras. 

Loa andmine vallavara võõrandami-
seks. Mõdriku tee 8 
Volikogu andis nõusoleku lubada vallava-
litsusel võõrandada enampakkumise korras 
Vinni vallale kuuluvat kinnistut, asukoha-
ga Vinni vald, Vinni alevik, Mõdriku tee 8. 
Alghinnaga 2000 eurot. Lepikus OÜ-l on 
plaanis ära koristada katastriüksusel paik-
nev vana sigala.

Piira küla, Mullikmäe tee 5 kinnistu 
detailplaneeringu koostamise algatamine
Piira külas asuva Mullikmäe tee 5 kinnistu 
omanik esitas vallale avalduse üldplaneerin-
gut muutva detailplaneeringu algatamiseks. 
Omaniku soov on maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistu jagada elamukruntideks. 
Planeeringuga antakse ehitusõigus elamute 
ja tehnilise taristu rajamiseks, määratakse 
ehituslikud tingimused, lahendatakse juur-

depääsuteed, lahendatakse liikluskorraldus, 
seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonna-
kaitselised põhimõtted. 

Piira küla, Mullikmäe tee 5 kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamata jätmine
Vallavalitsus on selgitanud välja ja kooskõ-
lastanud Keskkonnaametiga, et keskkonna-
mõju strateegilist hindamist algatada vaja ei 
ole, sest keskkonnamõjud, mis kaasnevad 
elamute ja juurde kuuluva taristu kasutami-
sega, on madala intensiivsusega.  

Vinni Vallavolikogu võttis vastu määru-
se „Vinni Vallavolikogu 10.01.2019 mää-
ruse nr 1 “Vinni valla arengukava ja eel-
arvestrateegia vastuvõtmine” muutmine 2. 
lugemine ja vastuvõtmine“.

Kätlin Pugri
kantseleispetsialist

VALLAVOLIKOGU ISTUNG 23.09.2021

Nõunikuna alustas tööd 
Grete Alexandra Kendaru
Vinni valla uus keskkonna- ja kommunaalnõunik 
Grete Alexandra Kendaru on pärit Pajustist, kus elas 
8. eluaastani. Kendaru sai bakalaureuse kraadi Eesti 
Maaülikoolis loodusvarade kasutamise ja kaitse eri-
alal ning õpib hetkel samas koolis keskkonnakorral-
duse ja –poliitika erialal, kus juba tuleva aasta kevadel 
omandab magistrikraadi. Eelnevalt töötas Kendaru 
Keskkonnaametis, kus tema peamiseks töövaldkon-
naks oli metsandus.

Vinni valla elanikel võimalik otsustada, kuidas 
kasutada 25 000 eurot vallaeelarve raha. Vin-
ni valla kaasava eelarve eesmärgiks on elanike 
kaasamine eelarve koostamise protsessi. Koha-
liku kogukonna liikmetel on seeläbi võimalus 
vallaeelarve koostamisel teatud summa osas 
teha ettepanekuid valla elu edendamiseks ja 
osaleda hääletusel parimate ettepanekute välja-
selgitamisel. 

Kaasava eelarve objektiks on Vinni vallaga 
seotud investeeringuobjekt. Objekt peab pak-
kuma hüve ja olema avalikus kasutuses ning 
objektist ei tohi tekkida järgnevatele aastate 
eelarvetele ebamõistlikke kulusid. Kaasava eel-
arve suuruseks on 2022. aastal planeeritud 25 

000 eurot. 
Kaasava eelarve elluviimiseks saab et-

tepanekuid esitada perioodil 01.11.2021-
31.12.2021. 

Ettepanekud tuleb Vinni Vallavalitsusele 
esitada taotluse vormil tavapostiga Tartu mnt 2 
Pajusti 46603 või e-postiga vallavalitsus@vin-
nivald.ee märgusõnaga „Kaasav eelarve“. 

Ettepanek peab sisaldama: 
• esitaja andmeid (nimi, isiku- või registri-

kood, kontakttelefon või e-posti aadress),
• ettepaneku nimetust (lühike fraas, mis ise-

loomustab ettepaneku sisu);
• ettepaneku eesmärki ja olulisust (lühike 

kirjeldus, millisele Vinni valla vajadusele 
ettepanek vastab, millise probleemi lahen-
dab või millise uue võimaluse avab ning 
miks on ettepaneku teostamine Vinni valla 
eelarvest vajalik ja oluline).

• ettepaneku kirjeldus (lühike kirjeldus, 

kus ja millal ettepanekus toodud idee ellu 
viiakse, kas ettepanek on investeeringu pu-
hul teostatav 2021. aasta jooksul; 

• sihtrühma (lühike kirjeldus, kes saavad 
probleemi lahendamisest või uue võima-
luse avanemisest otsest kasu ja nimetada 
hinnanguliselt sihtrühma suurus, vanus jm 
olulised tunnused); 

• eelarve ehk ettepaneku hinnanguline mak-
sumus ning võimalusel koos hinnapakku-
mis(t)e või maksumuse kalkulatsiooniga; 

• muu oluline info või ettepanekut iseloo-
mustav materjal (eskiis, joonis, foto, kirjel-
dust sellest, mida oleks ettepaneku hinda-
jail lisaks oluline teada).

Kaasava eelarve ettepanekutes osalemiseks, 
peavad olema täidetud kõik tingimused.

Tiina Mäesepp
 finantsjuht

Hõivamata noortega  
hakkab tegelema Katrin Lepa
Lääne-Virumaal algas Euroopa Sotsiaalfond poolt toetatud 
projekt „Lääne-Virumaa NEET noorte toetamine ja suu-
namine aktiivsesse kogukonnaellu“. Projekt on suunatud 
Lääne-Virumaa 16-26 aastastele noortele, kes ei õpi ega ei 
tööta ja projekti käigus neid noori toetatakse, et suurendada 
nende võimalusi elus, asudes õppima, tööle või tööturutee-
nustele, toetades nende eneseotsinguid, eelkõige ennetada 
sotsiaalsete probleemide tekkimist. Projekti raames asuvad 
maakonna kaheksas omavalitsuses tööle juhtumikorralda-
jad. Vinni valla juhtumikorraldaja antud projekti raames on 
Laekvere Noortetoa juhataja Katrin Lepa. 

Projekti käigus pakutakse koolitusi, psühholoogilist 
nõustamist, võlanõustamist.

Koduvalla Sõnumid

Signe Puusepp – Lääne- 
Virumaa aasta õppija
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit ja täiskasvanuõppe 
maakondlikud eestvedajad kuulutasid eilsel täiskasva-
nud õppija konverentsil välja tänavused tublimad õp-
pijad, toetajad ja õpiteod. Ka Vinni vald saabus mitu 
tunnustust – Lääne-Virumaa aasta õppijaks valiti Sig-
ne Puusepp, aasta koolitajaks Meelis Rebane Tallinna 
Tehnikakõrgkoolist. Nominentide hulka kuulusid veel 
Merike Tõnnis ja Katrin Kärner-Rebane aasta õppija 
kategoorias, Signe Kadastik aasta koolitaja kategoo-
rias ja Vinni valla lasteaedade õpetaja abide taseme-
koolitus aasta õpiteo kategoorias.

Palju õnne!
Koduvalla Sõnumid

TUNNUSTAMINE

K a a s a v  e e l a r v e  2 0 2 2

10. oktoobril tunnustati Tamsalu kultuurimajas Eesti 
Pensionäride Ühenduste Liidu poolt neid tublisid ini-
mesi, kes osalesid poliitilistes protsessides, mis viisid 
Eesti Vabariigi taasiseseisvuse väljakuulutamiseni. 
Riigi arengule pühendumise eest aastate jooksul ak-
tiivse ühiskonnaliikmena pälvisid Vinni vallast tänu-
medalid Vilve Tombach Pajustist ja Lea Kukner Laek-
verest.

„Armsad sõbrad, ma olen väga liigutatud,“ sõnas 
Vilve Tombach tänumedalit kätte saades. „Olen väga 
tänulik Vinni vallale – aitäh, et mind on märgatud, on 
mõistetud. Kuigi mu elupäevad on juba teel loojangu 
poole, luban, armas rahvas, et teen kõik endast ole-
neva, et jääks igavesti kostma ja kõlama meie kaunis 
eesti keel meie ilusal Eestimaal,“ kõlasid kaunid sõnad 
Vilve Tombachi suust.

Palju õnne!
Koduvalla Sõnumid

KAASAV EELARVE 2022

Mittetulundusühing PAIK (LEADER tegevuspiirkonnaks on  
Väike-Maarja vald, Tapa ja Vinni valdade Tamsalu, Laekvere piirkond) 
võtab vastu projektitoetuste taotlusi lähtudes maaeluministri 
23. oktoobri 2015. a määrusest nr 11  „Kohaliku tegevusgrupi toetus ja 
LEADER projektitoetus“ ja Pandivere koostööpiirkonna arengustrateegiast 
2014-2020/2025 “ ning 2021-2022. aasta rakenduskavast:

2021. aasta rakenduskava  http://www.pandivere.eu/?p=1126 
Meede 2.2  Pandivere kultuuriküllane kodupaik. 
 Taotluste vastuvõtuaeg 15.11.21-21.11.21.   
 Meetme eelarve  45 000 eurot. Hindamise tähtaeg 13.12.21.
Meede 1.2 Pandivere Covid-19 tagajärgede taastekava. 
 Taotluste vastuvõtuaeg  15.11.21-21.11.21.  
 Meetme eelarve 140 775 eurot. Hindamise tähtaeg 13.12.21.

2022. aasta rakenduskava http://www.pandivere.eu/?p=1126 
Meede 1.1  Kasvav Pandivere. 
 Taotluste vastuvõtuaeg 14.02.22-20.02.22.  
 Meetme eelarve 240 000 eurot. Hindamise tähtaeg 14.03.22.
Meede 2.3  Pandivere arukad külad. 
 Taotluste vastuvõtuaeg 14.02.22-24.02.22. 
 Meetme eelarve 150 000 eurot. Hindamise tähtaeg 14.03.22.
Meede 1.1  Kasvav Pandivere. 
 Taotluste vastuvõtuaeg 18.04.22-24.04.22.              
 Meetme eelarve 110 000 eurot. Hindamise tähtaeg 16.05.22.
Meede 2.1  Kodupaik Pandivere. 
 Taotluste vastuvõtuaeg 18.04.22-24.04.22. 
 Meetme eelarve 66 700 eurot. Hindamise tähtaeg 16.05.22

Taotluste esitamine toimub PRIA e-teenuste keskkonnas.
Täiendav info www.pandivere.eu või tel 511 1099 ja 518 4953 ning 322 8448.
Konsultatsioonide aeg eelnevalt kokku leppida paik@pandivere.eu 
       

Euroopa Maaelu Arengu 
Põllumajandusfond:

Euroopa investeeringud
maapiirkondadesse 

Mittetulundusühing Partnerid
(tegevuspiirkonnaks on Haljala, Rakvere, Vinni ja Viru-Nigula
valdade territooriumid enne haldusreformi toimumist)

võtab vastu projektitoetuse taotlusi tulenedes maaelu-
ministri 23. oktoobri 2015. a määrusest nr 11 „Kohaliku 
tegevusgrupi toetus ja LEADER-projektitoetus” muu-
detud 24.05.2021. a ning tegevuspiirkonna arengustra-
teegiast 2014–2022 ja 2021. a rakenduskavast:

Infopäev 20. oktoobril algusega kell 16.00 Haljala 
Sämmi Grilli konverentsiruumis. Kohtade arv piiratud.

NB! Vabariigi valitsuse korralduse järgi tuleb esitada 
COVIDi tõend vaktsineerituse, läbipõdemise või varem 
tehtud negatiivse testitulemuse kohta. Siseruumis on 
maskikandmise kohustus.

M2.3  COVID-19 mõju leevendamine
             8.–12.11.2021 kuni kella 16.00ni.
            Hindamise tähtaeg 31. jaanuar 2022. 

Registreerimine infopäevale hiljemalt 15. oktoobril 
e-posti aadressil info@mtupartnerid.eu või tel 514 8775.    

MITTETULUNDUSÜHING VIRUMAA  KOOSTÖÖKOGU 
avab LEADERi meetme projektitoetuste taotlusvooru
Projektitoetuste taotlemise avaldusi saab 
esitada e-pria kaudu 01.-07.11.2021

Avatud meetmed:
MEEDE 1 - mikroettevõtluse, turismi-

teenuste ja -toodete arendamine;
MEEDE 2 - COVIDi meede;
MEEDE 3 - nutikate energialahenduste 

kasutusele võtmine. 

Projektitoetuste hindamise tähtaeg 
31.12.2021

Rohkem teavet infopäevade ja taotlemi-
se kohta www.viko.ee ja www.pria.ee

Ootame taotlejaid (ettevõtjad, MTÜd, 
KOVid) Liiganuse vallast, Viru-Nigula 
valla Aseri piirkonnast ja Vinni valla Räga-
vere piirkonnast.

Foto: U. Lindlo
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Rägavere Perearstikeskus  
pälvis ka tänavu tunnustuse
Eesti Perearstide Selts selgitab igal 
aastal 24 hindamiskriteeriumi põh-
jal välja parimad perearstid. Tänavu 
saavutas kõrgeima ehk A-kategooria 
teiste hulgas ka OÜ Rägavere Pere-
arstikeskus, kus elanike tervise kan-
navad hoolt perearst Ruth Pulk ning 
pereõed Merike Karjane, Triin Liiva 
ja Astra Isakar. Patsiente on nimis-
tus kokku ligi 2100 inimest.

Perearstide hindamist tehakse 
kvaliteedijuhise alusel ning hinna-
takse nii kliinilist tööd kui ka prak-
sise töökorraldust. Hindamisel võe-
takse arvesse ravijuhendite järgimist 
haiguste ennetamisel ja ravimisel, 
digitaalsete tervisekaartide kasu-
tamist, andmete edastamist tervise 
infosüsteemi, aga ka perearstide ja 
-õdede iga-aastast enesetäiendamist 
ja patsientide tagasisidet.

Sama tunnustuse osaliseks sai 
Rägavere Perearstikeskus ka 2020. 
aastal. 

Koduvalla Sõnumid

VALIMISED 2021 Tunnustati Vinni-Pajusti 
Gümnaasiumi loojaid
Tänavusel õpetajate päeval avati 
kooli ees nimelised pingid Jüri Va-
najuurele ja Vaike Kingsepale, kes 
juhtisid valla suurimat kooli selle 
loomisest 1988. aastal kuni 2014. 
aastani. 

Suurepärase tandemina panid 
Vanajuur direktorina ja Kingsepp 
õppealajuhatajana koolile aluse, 
tuues veel värvilõhnalisse uude koo-
limajja tugevate õpetajate kahurväe, 
kellega viidi uus kool peatselt riigi 
parimate hulka. 

Pingiomanikele tuli õnne soo-
vima kogu kooli personal ja paljud 
endised tänulikud õpilased. 

Pühendusega sildid kannavad 
kirja „Jüri Vanajuur – kõigi poolt 
armastatud ja kõrgelt hinnatud koo-
lijuht“ ja „Vaike Kingsepp – kind-
lakäeline ja kõrgelt hinnatud õppe-
alajuhataja“. Sildid kinnitas pinkide 
külge kooli praegune direktor Henry 
Kallaste.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Fotod: R. Lepp

Pingi sai Roela ajaloo-
talletaja Maret Tralla
10. septembril omanimeli-
se pingi saanud Maret Tral-
la on sündinud, kasvanud 
ja õppinud Roelas. Maret 
Tralla töötas Roela koolis 
üle 50 aasta ajalooõpeta-
jana, õppealajuhatajana ja 
enne pensionile minekut 
paar aastat ka koolijuhina. 
Vabast tahtest, ajaloohu-
vist  ja entusiasmist kogus 
Maret Tralla õpetajana 
töötades kohalikke põllu-
tööriistu, mille tulemusena 
loodi Roela põllutööriista-
de  muuseum. Õpilastega 
tehtud koduloolised uuri-
mustööd said viie  raamatu 
„Minu Kodu lugu”  kaante 
vahele.  Maret Tralla eest-
vedamisel viidi koolis igal 
õppeaastal läbi ajaloopäev, 
mis sai traditsiooniks ja 
Roela rahva poolt oodatud 
sündmuseks.

Palju õnne!

Aive Alavere
Roela kooli direktor

Staažikad tohtrid said pingi
29. septembril, rahvusvahelisel sü-
damepäeval avati Vinni Tervisekes-
kuse parklas nimeline pink kauaaeg-
setele perearstidele Külli Tammele 
ja Sirje Korstenile. Ettepaneku toht-
ritele pingi pühendamiseks tegid tä-
nulikud vallakodanikud. 

Tähelepanuvääriv on asjaolu, et 
mõlemad arstid on oma tööelu algu-
sest peale olnud truud Vinni vallale. 
„Meie kõige esimestest patsientidest 
on tänaseks saanud juba emad ja 
vanaemad,“ sõnas dr Tamm. Ka dr 
Korsten, kel tänavu 2. augustil täi-
tus oma ametis 40 aastat, märkis, et 
aastad on läinud viuhti. „Alles täna-
vune neljakümnes tööjuubel tundus 
tähendusrikas ja pani tehtu üle süga-
vamalt järele mõtlema,“ lisas tohter.

Vimkaga küsimuse peale, kas 
tohtrid ühe pingi peale ära mahu-
vad, kinnitasid arstid ühest suust, et 
nad on ühte kabinetti jaganud juba 
30 aastat ning mahuvad ära ka pingi 
peale. Veelgi enam, vastsed pingio-
manikud valisid nimesiltide asuko-
haks pingi keskpaiga – kõrvuti, just 
nagu tohtrid läbi aastakümnete on 

koos valla rahva tervise eest hoolt 
kandnud.

Sirje Korsteni sildil on read 
„Arsti amet on kangelastegu, see 
nõuab ohvrimeelsust, hingepuhust 
ja puhtaid kavatsusi.“ Alati rõõm-
sameelse Külli Tamme silt kirjeldab 

aga täpselt tema patsientide tänu: 
„Arsti näo rõõmus ilme on haige ter-
venemise algus.“

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

17. oktoobril toimunud kohaliku voli-
kogu valimised lõppesid Vinni vallale 
valimised.ee andmetel 18. oktoobri 
seisuga järgmiste tulemustega:

Eesti Keskerakond 
989 häält, 5 mandaati: 
Rauno Võrno 
Toomas Väinaste 
Kaido Höövelson 
Kalle Külaots 
Virgo Koppel

Valimisliit Meie Kodu Vinni Vald 
852 häält, 5 mandaati: 

Eerik Lumiste 
Aimar Põldme 
Aili Taal 
Riina Sinisoo 
Gustav Põldmaa

Eesti Konservatiivne  
Rahvaerakond 
716 häält, 4 mandaati: 
Evelin Poolamets 
Andres Nirgi 
Priit Moor 
Jarmo Järv

ISAMAA erakond 

549 häält, 3 mandaati: 
Aarne Laas 
Margo Klaasmägi 
Hannes Mets

Kehtivaid hääli kokku: 3068 
Osalejaid kokku (kehtivad + kehtetud 
hääled): 3077 
Valijaid kokku: 5595

Järgmiseks sammuks registreerib 
valla valimiskomisjon Vinni vallavo-
likogu liikmed. Lehe trükkimineku 
ajaks olid valimistulemused veel 
kinnitamata.

Tänuavaldus. Tänan kõiki vallaelanikke, kes täitsid kodanikukohust ja käisid valimas.  
Vallavanem Rauno Võrno
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SPORT

KULTUUR

Toimus üheksas Vinni- 
Pajusti rattasõit
26. septembril toimunud Vin-
ni-Pajusti rattasõit meelitas 
kokku 42 last vanuses 3-15. 
Võisteldi neljas vanuseklassis. 
Tänavused kõige kiiremad 
olid:

3-4 aastased
1. Nora Kangur 2. Eliise Kiis 
3. Iris Veskilt
1. Grant Kruus 2. Rasmus Pe-
terson 3. Mihkel Oskin

5-7 aastased

1. Emma Soon 2. Vanessa Tali 
3. Adeele Kiis
1. Simo Tammiste 2. Kristofer 
Päll 3. Laur Haav

8-11 aastased
1. Vanessa Kurm 2. Anne Lot-
ta Dreifeldt 3. Hanna Loore 
Haav
1. Kevin Kudrjašov 2. Ken 
Robert Kerm 3. Magnus Drei-
feldt

12-15 aastased

1. Helerin Põder 2. Melissa 
Suursaar 3. Lisette Nurgamaa
1. Andres Štšerbakov 2. Han-
nes Tammiste

Üritust aitas korraldada 
Maanteeamet, toetasid Vin-
ni Vallavalitsus ja AS Vinni 
Spordikompleks.

Uno Muruvee
spordinõunik

Vinni valla spordi- 
vedurite nimekiri täienes
13. oktoobril olid Barto puhke-
majja palutud valla sportlased, 
spordiedendajad ja spordisõb-
rad, tänu kellele liigub Vinni 
vald jätkuvalt oma sloganit 
„Vinni vald on sportlik vald“ 
järgides.

Kolmandat korda jagatud 
valla spordiveduri auhinnad 
pälvisid tänavu Evi Torm, kes 
on viimased kaheksa aastat kor-
raldanud Viru Maratoni; Mart 
Suursu, kes tõi ellu ja veab juba 
viis aastat Mõedaku nimepäeva-
de jooksusarja ning Rene Mets-
la pikaajalise töö eest Mõedaku 
spordibaasi arendamise eest.

Tänuõhtule olid palutud ka 
kõik valla sportlased, kes sel 
aastal osalesid Eestimaa oma-
valitsuste suvemängudel Kääri-
kul, kust ühekoos toodi koju III 
koht. Erilise tähelepanu osali-
seks sai meie köieveomeeskon-
na Vinni team 100+ mehed, kes 
lisaks 9. juulil omavalitsuste su-
vemängudel saadud kuldmeda-
lile tõid järgmisel päeval Elvas 
toimunud raskejõustikuvõist-
lustel ka ametliku Eesti köieveo 
meistri tiitli koju. Kahekordse 
aukaitsmise eest said jõumehed 
tänuüritusel kaela medalid, kuid 
mitte ainult. Enne köievedamist 
Käärikul lepiti vallavanemaga 
kokku, et võidu korral küpseta-
takse sügisel vardas siga ja nii 
ka tehti - kuus tundi küpsenud 
siga oli tänuõhtu laua pearoog.

Võitmatusse köieveomees-
konda kuuluvad kapten Heldur 
Erik, Kaido Höövelson, Meelis 
Höövelson, Olev Soolep, Alek-
sei Jefimov, Ilmar Pudel ja Sten 
Karro.

Valla spordinõunik Uno 

Muruvee tänas kõik suvemän-
gudel valla au kaitsnud sportla-
si. „Kaasata tuleb iga spordiala 
eestvedajate poolt ka uusi noo-
ri tegijaid - et valla spordielu 
ei hääbuks ka tulevikus,“ pani 

Muruvee praegustele tegijatele 
südamele. 

Meeleolu lõi Bonzo.

Rahel Lepp 

kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Noorimad naissoost võidukihutajad pjedestaalil.  Foto: U. Muruvee

Suvest sügisesse – tarkuste ja muusikaga 
Suvelõpuüritusena toimus 28. augustil 
Rohu mõisapargis laulu- ja pillimän-
gupäev. Tiia Paisti ja Heino Jägeri 
eestvedamisel veedeti sooja suveil-
ma nautides päev roheluses. Tuletati 
meelde vanu laule, saateks kannel, 
akordion ja trompet. Sai maitsta ko-
halikku kohupiima, perenaiste aiasaa-
duseid ja omavalmistatud maiustusi. 
Võib juhtuda, et siit saab alguse uus 
traditsioon.

Kultuuripärandi koolitused Rohu 
küla noortele algasid samuti augusti 
lõpus. Rahvuskivi koolitusel räägi-
ti sellest, et Eestis leiduv paekivi on 
maailmas üks vanimaid, meres tekki-
nud kivimi ajalugu ulatub 472 miljoni 
aasta tagusesse aega. Materjal jätab 
küll massiivse mulje, kuid on kerges-
ti töödeldav. Õpitoas osalejad said 
tutvuda paekivinäitusega, praktilise 
tööna graveeriti klaasalusele tekst ja 
seejärel kaunistati plaat kivitükkide-
ga, valmistati ka kaelaehe.

Korvipunumise koolitusel 26. sep-
tembril meisterdas iga osaleja endale 
marjakorvi. Korve on Eestis punu-
tud ka pajuvitstest ja muust materja-

list, õpitoas tehti aga traditsiooniline 
laastukorv. Männilaastud tunduvad 
punumise alguses üllatavalt pehmed 
ja haprad, ometi saab neist kokku tu-
gev korv. Juhendaja jutust tuli välja, 
et nii nagu paarsada aastat tagasi, on 
korvipunumine siiani oskus, mida pe-
rekonniti põlvest põlve edasi antakse. 
Ka Rohu õpitoas oli korvimeistril lap-
selapsest abiline kaasas.

Nahakunsti töötoas 3. oktoobril 
tutvustati loomanaha kui käsitööma-
terjali kasutamisviise läbi ajaloo. Saa-
di ka teada, et Tallinnas on nahakunsti 
õpetatud juba 1917. aastast alates. Iga 
tööetapi jaoks oli vaja eri vahendeid, 
suurtest kastidest toodi lagedale au-
gustajad, lõikurid, needid, liimid ja 
muidugi nahad. Nahkesemetena val-
misid osalejate käe all võtme- ja järje-
hoidjad ning mobiilitasku. Õpitubade 
sügishooaja lõpetab oktoobri teises 
pooles toidukoolitus. 

Projekti toetab kohaliku omaalga-
tuse programm.

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park

Laulupäev Rohus. Fotod: K. SeppaTeksti graveerimine klaasile

Nahakunsti töötuba

Laastukorvi punumine

Fotod: A. Liiva

Evi Torm

Bonzo

Võidukas köieveomeeskond. Fotod: A. Liiva
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„Aitäh, et sa olemas oled!“ 
12. oktoobril mõttelõnglaste peetud 
klubi sünnipäeva hüüdlauseks pidi 
olema „22 – viimane taks“, kuna 
klubi avamisest möödus just nii pal-
ju aastaid, aga peo käigus kujunes 
enim lausutud väljendiks „Aitäh, et 
sa olemas oled“ – just nende sõna-
dega tänas klubi juhataja ja eakate 
klubi Mõttelõng president Urmas 
Lindlo Mõttelõnga tegusaid liik-
meid panuse eest ürituste ja klubi-
liikmete elu põnevamaks muutmise 
eest. Samade sõnadega tänas klubi 
eelmine president Vilve Tombach 
soojalt klubi praegust presidenti 
Urmast selle eest, et viimane oma 
ametiajal kohtumised sisukamaks 
on muutnud. Tänusõnu jagus veel-
gi.

Laval olid kaks külalist. Humo-
rist Tiiu Tea Anton meenutas oma 
siiani ainsat Pajusti klubiga seotud 
mälestust, kui kord noorena seal 
tantsupeol käis. „Kodutee Pajustist 
Rakverre kõndisime tikkontsadel 
jalgsi, lõpus paljajalu, mille järel 
läksid kivikesed taldadesse,“ oli 
Tiiul klubiga seotud sõna otseses 
mõttes terav mälestus siiani meeles. 
Tuntud peojuht Jaan Kirss lõbus-

tas sünnipäevalisi nii sõnaliste kui 
muusikaliste etteastetega.

„Mõttelõng läheb alati sajaga 
edasi,“ oli klubi president Urmas 
Lindlo pidupäeval veendunud ja 
lisas, et uued liikmed on alati ooda-
tud. „Ka mitteliikmed on oodatud 
meie üritustest osa võtma,“ julgus-
tab Lindlo uudistama Mõttelõnga 
tegemisi ning huvi korral osalema. 
ootame 

Palju õnne mõttelõnglastele!

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Seeniorklubi Mõttelõng  
külastusel kõlas linnulaul
14. septembril tõi Pajustisse seeniorklubi iga-
kuisele kokkusaamisele elevust ja linnulaulu 
hobiornitoloog Sven Hõbemägi, kes rääkis 
klubiliikmetele ja teistele külalistele palju põ-
nevat tiivuliste maailmast. Mehe huvi suleliste 
vastu on kindlalt dateeritud – 13. juulil 1992. 
Tol suvepäeval leidis ta 11-aastase poisina rõn-
gastatud linnu, kes osutus kümme aastat varem 
Saksamaalt tuule tiibadesse saanud naeruka-
jakaks.  Huvi aina kasvas ning õige pea sai 
Svenist ametlikult lindude rõngastaja, mida ta 
hobi korras teeb siiani. „Rõngastan igal aas-
tal umbes 1500 lindu. Lindudega tegelemine 
maandab stressi ja mul on hea meel, et saan 
olla eeskujuks lastele, kelles kasvatada austust 
ja lugupidamist looduse vastu,“ sõnas Sven 
Hõbemägi, kes käibki tihti lindudest pajatamas 
lasteaedades. 

Et hing on meil kõigil alati noor, tõestas 
kohtumine Pajustis, kus seeniorklubi liikmed 
ja teised külalised kuulasid kohaliku linnu-
lausuja lugusid ning mõistatasid linde välimu-
se ja hääle järgi sama suure huviga kui noori-
mad loodussõbrad.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Sügisene päev  
Laekvere laadal
Sattusin  kenal oktoobrikuisel sügis-
päeval Lääne-Virumaale rändama. 
Rakveres kuulutuste tahvlilt  lugesin, 
et väikeses Laekvere alevikus  toi-
mub sügisene laat ja  peaesinejateks  
Reet Linna  ning  Tõnu Raadik.

Tundus vägev üritus olevat ning 
seetõttu seadsin  oma teekonna sinna 
ja ei suutnud  uskuda, kui meeleolu-
kaks ja  vahvaks mu  päev kujunes.

Laadaplats oli väike, ent väga  
külluslikult sisustatud, kultuurihoo-
ne ees olid ennast platsile seadnud   
mõned  kioskid, kus  lõhnas väga  
meeldivalt  kaneelisaiakeste  järe-
le. Lähemale astudes  avanes mulle 
suurepärane  pilt, ohtrates  kogustes 
saiakesi nii soolaseid  kui  magusaid, 
suitsukalad- ja lihad, konservid ja kä-
sitöö ning väga sõbralikud inimesed.

Kultuurihoonesse sisenedes oli 
kohe uksel meesaadused ja  kodu-
kootud teesegud, mille lõhn täitis  
kogu hoone. Samuti olid seal  huvi-
tavat  käsitöötoodangut, suupisteid 
ning loterii, kus auhindadeks põne-
vad omatehtud asjad.

Rahvast  kogunes  ja  paljud  ini-
mesed, kes  polnud teineteist  pike-
mat aega näinud, said  toredas  mil-
jöös juttu ajada. Taolised  üritused on 
selleks väga head kohad.

Päev edenedes hakkasid esine-
ma kohalikud rahvakunstnikud ning 
kõhutantsijad ja päeva punkt  oli  
väga  meeldiv  esinemine  Reet Lin-
na  ja  Tõnu Raadiku poolt. Kontsert  
oli  väga  kaasahaarav  ning  laulude 
vahele  kõnelesid  artistid  ka  meele-
olukaid  lugusid ning  aeg   läks  nagu  

linnutiivul. Kontserdi lõppedes pre-
meeriti neid väga suure aplusiga.

Õhtu  hakul sai veel  rahvamaja  
juhataja Liisaga korraldatud  spon-
taanne  öödisko  kultuurihoone ees, 
mis  kohalikele väga meeldivaks  ül-
latuseks  kujunes ja inimesed kokku 
tõi.

Samuti sai  ära proovitud suu-
re saali akustika, kui seal  torupilli 
mängisin - ka see  tekitas kohalikele 
elanikele suurt uudishimu.

Kokkuvõtteks oli väga tore ning 
meeltülendav päev ning suitsupääsu-
kesega kaunistatud rahvamaja- hoo-
ne jääb kauaks meelde. 

Järgmiste kohtumisteni Laekve-
res!  

Mihkel Hiiumaalt

Käesolev taidlushoo-
aeg Roela Rahvamajas
Juba septembrikuus hakkas rah-
vamajas sigin-sagin, sest aktiiv-
sed taidlejad alustasid tantsude, 
laulude, näitemängude kordamist 
ning uute õppimist. Sellel hooajal 
toimetavad Roela Rahvamajas nii 
kogenud olijad kui ka uued tulijad. 
Tegevust ja tegemist leidub alates 
beebieast kuni toekamate sammude 
tegijateni.

Esmaspäeviti kell 17.30 saab 
kokku naiskvartett SÄRA, kell 
19.00 on kuulda Roela Segakoori 
hääleharjutusi. Teisipäeval 17.00 
kohtub meesansambel ja pillimän-
gu harjutavad Roela kooli õpilased. 
Kolmapäeva ennelõunal 11.30 
võimlevad  ning tantsivad seenio-
rid naisrahvatantsurühmast KA-
NARBIK. Kohe pärast tantsu, kell 
13.00 laulavad naisansambli tragid 
lauljad. Uue huviringina alustab 
Roela Põhikooli 1.-4. klasside õpi-
laste rahvatantsuring, mis toimub 
kolmapäeviti ja algab kell 14.10. 
Kolmapäeval on ka pilliruumis õp-
petegevus. Kesknädala õhtul 19.00 
harjutavad tantsusamme naistant-
surühm SÕBRATARID tantsijad. 
Neljapäeval kell 13.15 on laste 

pilliõpe ja õhtul 18.00 lihvivad oma 
näitlejameisterlikkust näitering 
KARTOFFEL liikmed. Viimane 
töönädala hommik algab emmede 
ja lastega, sest kell 11.00 on võima-
lus koos pärimuslaule, liisusalme 
ning pärimustantse õppida.

Sellel hooajal on huviringide 
juhendajad: Tarmo Alavere, Reet 
Alavere, Terje Andresson, Mare 
Hirtentreu, Sirli Vahula.

Rahvamajas toimub seltskon-
natantsu individuaalõpe. Aeg on 
vaja  juhendajaga eelnevalt kokku 
leppida. Helerin Samma eesveda-
misel kohtuvad iga kuu Oriflame´i 
„Kaunis Kaunimaks“ ringis osale-
jad. Koos käivad ka Eakate Klubi 
REMMELGAS aktiivsed liikmed. 
Nende tegemisi organiseerib Reet 
Alavere. Samuti on Roela Rahva-
majas MTÜ Roela Kodukant kok-
kusaamispaik ja eestvedajaks Tiina 
Alavere.

Täpsema info ja põhalikuma 
ülevaate leiad Roela Rahvamaja 
Facebooki lehelt või helistades tel: 
5136693, 58530055.

Tarmo Alavere
Roela Rahvamaja juhataja

Ulvi klubi tegemistest
Suvepuhkus on selleks aastaks läbi ja 
septembris alustas uut hooaega ka väi-
ke Ulvi klubi. Hea on tõdeda, et Ulvis 
käivad koos tublid ja teotahtelised ini-
mesed. Meil on, mille üle rõõmustada, 
sest naljalt proovidest ja treeningutelt 
keegi ei puudu. Tullakse kohale ning 
tehakse proovi, räägitakse muredest ja 
rõõmudest, käiakse esinemas. Täiesti 
on tunda, et astutakse ühte jalga. Kui-
gi pidusid ja kontserte toimub harva 
siis need pole ka kusagile kadunud, 
küllap tähistame ka edaspidigi erine-
vaid tähtpäevi.

Uuest hooajast  hakkavad klubis 
käima koos juba oma headuses tun-
tuks saanud ringid. Samuti oodatak-
se uusi liikmeid nii ringidesse kui ka 
spordirühmadesse. Ole julge ja liitu 
meie sõbraliku perega! 

Andmaks reipust uude nädalasse 
toimub esmaspäeviti Tea juhenda-
misel eakate võimlemistund  ja õhtul 
harjutab saalis Ulvi klubi parim nais-

rahvatantsurühm Metsalilled, nende 
juhendajaks on Sirje Rebane.

Teisipäeviti koguneb saali selts-
kond naisi kellel kaasas hantlid ja 
võimlemismatid, et osaleda lihastree-
ningul, mida juhendab alati särasilm-
ne Maily. 

Kahe nädala tagant kolmapäeval  
kogunevad majja „Kella Kahe Kohvi-
ku“ liikmed (see on meie armas eaka-
te klubi Ajakangas), kelle elutahe ning 
energia teeb nooremadki kadedaks. 
Peale laulmise on eakatel oluline ka 
omavahel suhelda - räägitakse juttu, 
arutatakse ilmaasju ning ollakse liht-
salt toredad. Eakaid juhendavad Miia 
ja Leela. Ja reede hommikul on aeg 
seeniortantsurühma Rukkilille päralt, 
keda juhendab Tea Järvis. 

Iga kalendrikuu esimesel ja kol-
mandal neljapäeval jätkuvad Räga-
vere piirkonna eakate “saunaklubi„ 
väljasõidud Vinni spordikompleksi. 
Saunatamine on eakate seas väga oo-

datud ja nõutud, nii et bussis jääb tihti 
kohti puudugi. Kes registreerimisel 
ees, see bussis sees! 

Iga kuu teisel neljapäeval saa-
vad Ulvi tegusad naised kokku 
Põlula-Miila Maanaisteseltsis. 

Oktoobrikuust alustab ka Kinoklu-
bi uuemate filmide näitamist.  

Kindlasti lisandub hooaja jooksul 
veel palju huvitavat ning põnevat aga 
sellest juba edaspidi. 

Ja kõige tähtsam! Kui sul on mõni 
hea idee või mõte, et pakkuda huvita-
vaid esinemisi või samuti soovid alga-
tada mõnda uut ringi, siis tule ja räägi 
julgelt. Leiame lahenduse ja  teosta-
megi selle algatuse. Eriti oodatud on 
noored!

Infot meie tegemiste kohta leiab 
Ulvi  klubi kodulehelt, facebookist ja 
stendidelt.

Teele Kallip
Ulvi klubi juhataja

Foto: R. Lepp

Foto: R. Lepp

LEIDA MAURUS 
102 

10. OKTOOBRIL TÄITUS 
VALLA VANIMAL ELA-
NIKUL 102 ELUAASTAT.

PALJU ÕNNE! 
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Tulemas on raamatukogupäevad 
„Kohtume raamatukogus“ 
Raamatukogupäevad toimuvad 
tänavu 20.-30. oktoober. Seoses 
raamatukogupäevadega toimub üle 
Eesti erinevaid üritusi. Nii ka Vinni 
vallas. Kõige parem on informat-
siooniga kursis olla, kui külastada 
Vinni valla raamatukogude kodu-
lehte aadressiga https://vinniraa-
matukogud.eu/.

Käesoleval aastal täitub 200 
aastat esimese eestikeelse ja eest-
lase toimetatud laiema levikuga 
ajalehe  „Marahva Näddala-Leht“  
ilmumisest. Ajakirjanduse ajaloo 
märgilise sündmuse auks pühenda-
takse ajakirjandusele ka seekordsed 
üleriigilised raamatukogupäevad. 

Sellest sündmusest on inspiree-
ritud ka Vinni valla raamatukogu-
des toimuvad üritused. Lisaks tun-
nustame neid valla lapsi, kes ikka 
leiavad tee raamatukokku ning 
loevad usinalt. Tahame ju kõik, et 
meie lastel läheks hästi ja loodame, 
et nad jõuavad haljamale oksale kui 
meie ise. Eks suurt osa mängib siin 
ka raamatute lugemine. Vahel tasub 
nutiseadmelt pilk tõsta ja vaadata 

elu ka teise nurga alt. 20. oktoob-
ril toimubki valla raamatukogude 
kutsetega ühisüritus Roela klubis. 
Kutse said need koolilapsed, kes 
on tublid raamatulugejad.

Peale ühisürituse korraldavad 
raamatukogud oma ruumides eri-
nevaid näitusi, kohtumisi, raama-
tukogutunde, ettelugemisi, käsitöö 
pealelõunaid jpm. Raamatukogud 
teevad tihedat koostööd koolide ja 
lasteaedadega. Raamatukogutunnid 
ja ettelugemised toimuvad Tudu, 
Ulvi, Roela ja Laekvere raamatu-
kogus. 

Meisterdamispäevi koolilastele 
korraldavad Muuga ja Ulvi raama-
tukogu.

Roela raamatukogu kutsub kok-
ku seal varem töötanud raamatu-
kogu töötajad. See on suurepärane 
võimalus oma vanematelt kolleegi-
delt häid nõuandeid kuulata ja mee-
nutada vanu aegu.

Ulvi raamatukogusse tuleb 27. 
oktoobril külla kirjanik ja teleaja-
kirjanik Margit Kilumets. 

Viru-Jaagupi raamatukogu 

korraldab lugejate seas küsitluse, 
saamaks teada, milline teos võiks 
sobida 2022. aasta E. Vilde kirjan-
dusauhinna saajaks. Lastele aga 
toimub loteriiga mäng „Leia selline 
raamat“.

Need on ainult mõned näited 
toimuvatest üritustest. Kindlasti 
leiab igast raamatukogus toimuvast 
omale meeldivat. 
KOHTUME RAAMATUKOGUS!

Tea Järvis
valla raamatukogude koordinaator

Vinni valla raamatukogude kodulehe QR kood   

Prügi põletamine saastab õhku ja ohustab inimeste tervist
Sügis toob kaasa jahedad ilmad ja koos sellega 
kütteperioodi alguse. Sooja saamiseks tehakse 
kodustes küttekolletes tuld ning mõnes majapi-
damises visatakse lisaks küttepuudele ahju ka 
jäätmeid. Nii aga teha ei tohi, sest olmejäätmete 
põletamine saastab õhku.

Kodusesse küttekoldesse, olgu see siis ka-
min, pliit, ahi või katel, sobib ainult puhas kuiv 
puit. Selline küttematerjal põleb kõrgemal tem-
peratuuril ning tekitab vähem tuhka ja lenduvaid 
saasteaineid. Tulehakatuseks sobib üksnes kile-
tamata papp või paber. 

Sobimatu küttemarjali: niiske või töödeldud 
puidu või lausa jäätmete põletamisel tekivad ter-
visele ohtlikud peened osakesed ja vingugaas. 
Plastjäätmete põletamisel lenduvad aga eriti 
mürgised saasteained (nt dioksiinid ja furaanid), 
mis võivad põhjustada vähktõbe, väärarenguid 
ja arengupeetust. Korstna kaudu õhku lendunud 
saasteained langevad maapinnale ning vette, 
kust need omakorda liiguvad edasi toidulauale, 
kui sööme oma aias kasvatatud saadusi. 

Dioksiinid on silmale nähtamatud ja nende 
mõju inimese tervisele ei avaldu kohe. Võib 
minna aastaid, enne kui haigusnähud ilmnevad. 
Peale välisõhu jõuavad saasteained ka siseõhku, 
suuremas koguses näiteks siis, kui pikka aega 
kütmata ahi või pliit suitsu sisse ajab. Põlemi-

sel tekkinud peened tahmaosakesed võivad aga 
soodustada südame-veresoonkonna ja hingamis-
süsteemi haigusi. 

Välisõhu kvaliteedi mõõtmistest selgub, et 
õhukvaliteet halveneb peenosakeste tõttu just 
kütmisperioodi algul ning seda eelkõige ahiküt-
tega piirkondades. Suits ei rända kaugele, ma-
dalatest korstnatest väljunud suits ning suur osa 
saastest langeb maha sealsamas piirkonnas, sest 
külmal ajal on hajumistingimused halvemad. 
Kütteperioodil võib peenosakestest põhjustatud 
õhusaaste küündida ahiküttega piirkondades 
tasemele, mis on võrreldav liiklusest tuleneva 
saastega tipptunnil suure magistraali ääres. 

Saasteainete vähendamiseks tuleb kütmiseks 
kasutada ainult kuiva puitu. Niisked küttepuud 
ei sütti ahjus korralikult ning süttimisfaas venib 
märksa pikemaks – see omakorda suurendab 
vingugaasi ja peenosakeste arvukust õhus. Niis-
ke puidu kasutamine tähendab ka seda, et osa 
soojusest läheb raisku, sest osa energiat kulub 
puidu kuivatamisele.

Tuli tuleks süüdata ahjus alati ülevalt ja kui 
võimalik, siis halud laduda restina. Nii põlevad 
puud palju kõrgemal temperatuuril ja keskkonda 
eraldub vähem saasteaineid. Kuna ahjuukse ava-
misel paiskub saasteaineid ka tuppa, siis peaks 
ust avama võimalikult harva.

Suurem kogus papi- ja paberijäätmeid on põ-
letamise asemel mõistlik hoopis ringlusse saata. 
Need saab viia avalikesse kogumiskonteinerites-
se või kohalikku jäätmejaama, sinna saab viia 
ka plastpakendid. Lähima jäätmejaama, avaliku 
pakendikonteineri või vastuse küsimusele, kuhu 
millised jäätmed viia, leiad lehelt kuhuviia.ee.

Kas teadsid, et …
Ühe perekonna tekitatud jäätmete koduahjus 
põletamisel vabaneb keskkonda hinnanguliselt 
sama palju toksilisi ühendeid kui u 200 tonni 

prügi põletamisel jäätmepõletustehases. Teha-
ses põletatakse jäätmeid stabiilselt kontrollitud 
keskkonnas temperatuuril 1000–1100 °C, mille 
juures põlevad toksilised õhusaasteained vä-
hemohtlikeks põlemisproduktideks. Seevastu 
koduahjus põleksid jäätmed madalamatel tem-
peratuuridel ja ebastabiilselt, mistõttu ei põle 
toksilised ühendid lõplikult ära.

Dagmar Undrits
Keskkonnaameti välisõhu peaspetsialist

Aita leida parimad 
tervisedendajad!
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit ootab kandidaate 
aasta tervisedendajate tunnustamiseks

Aasta tervisedendaja tiitli andmisega tunnus-
tatakse inimesi, kes on oma tööalase või ühis-
kondliku tegevusega olnud eeskujuks, silma-
paistvalt panustanud maakonnas inimeste tervise 
parendamisse ja väärtustamisse ning edendanud 
valdkonda paikkonna tasandil.
Kandidaate saab esitada kolmes kategoorias:

1. „Lääne-Virumaa aasta tervisedendaja“
2. „Lääne-Virumaa aasta tervisetegu“
3. „Lääne-Virumaa aasta tervisesõbralik orga-
nisatsioon“

Loe lähemalt VIROLi koduleheküljelt: https://
www.virol.ee.

Oma ninast kaugemale
Kümme mälumänguküsimust Tudu 
kandist.
1. Tudus on võrreldes ülejäänud 
Eesti aladega olnud orjaaeg, kas 

a) lühem, kuna arvati, et suurte 
laante taga kuni Pepsini enam 
inimesi ei ela;
b) pikem, kuna ei märgatud or-
jaaega teistega ühel ajal ära lõ-
petada;
c) ühepikkune.

2. Tudu surnuaed rajati põhjusel, 
kuna

a) lähim surnuaed asus liiga kau-
gel;
b) Palasi matmispaigas polnud 
enam ruumi;
c) tervishoidlikel põhjustel ei 
tohtinud enam surnuid soosse 
matta.

3. Kui 1939. aastal kavandati Ees-
tis asunduste kaotamist, siis kaa-
luti ka selle küla nime panemist 
Tudu külale. Millise?

a) Jaama,
b) Metsaküla,
c) Tumari.

4. Millise objekti valmimine kas-
vatas kinnisvarahindu Tudus ko-
guni kaks korda?

a) Sonda-Mustvee kitsarööpme-
lise raudtee kasutuselevõtt,
b) Tudu metsapunkti töölehakka-
mine,
c) Tudu vee- ja kanalisatsioo-
nitrassi kasutuselevõtmine.

5. Kui algas sõda, siis heisati 42 
meetri kõrguse Tudu triangulat-
sioonitorni Eesti rahvuslipp. Lipp 
püsis tornis mitu päeva. Mida tegi 
punavõim Eesti lipu mahavõtmi-
seks?

a) pani triangulatsioonitorni põ-
lema,
b) punasõdurid eemaldasid sini-
mustvalge lipu helikopteri abiga 

õhust,
c) nõukogude miilitsatöötajad 
lammutasid triangulatsioonitor-
ni.

6. Sotsgorod tähistab tudulaste 
kõnepruugis

a) korrastamata Tudu kooliaeda,
b) nõukaaegseid metsapunkti 
ehitatud barakk-kortermaju,
c) Tudu prügimäge.

7. 1950-ndate alguses on Tudu 
külanõukogu kuulunud lühikest 
aega ka

a) Mustvee rajooni,
b) Kiviõli rajooni,
c) Sonda rajooni koosseisu. 

8. Selle Eesti Vabariigi presidendi 
visiidi ajal Tudusse õhanud nai-
sed, et enne teda olevat Tudut võt-
nud vaevaks külastada ainult üks 
president. Tänaseks on Tuds käi-
nud rohkem presidente. Millised 
presidendid aga ei jõudnudki oma 
ametiajal Tudusse?

a) Arnold Rüütel ja Toomas 
Hendrik Ilves,
b) Konstantin Päts ja Kersti Kal-
julaid,
c) Lennat Meri ja Toomas Hend-
rik Ilves.

9. Tudusoo kaitseala on välja kas-
vanud omaaegsest

a) ürghundi reservaadist,
b) pruunkarude reservaadist,
c) turbasambla kaitsealast.

10. Kuhu saadeti omaaegses tun-
tud lastelaulus Jorupill Jonn (he-
lilooja R.Lätte, sõnade autor H.
Mänd)? 

a) Sirtsu sohu, 
b) Viru rappa, 
c) Kakerdaja rappa. 

Küsimused koostas Hilje Pakkanen,  
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Vastused: 1.a, 2.a, 3.c, 4.a, 5.c, 6.b, 7.b, 8.c, 9.b, 10.a.

Foto: Ave Huugen
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VPG keskkonnalaager Viljandimaal
Juba seitsmendat aastat järjest alus-
tasid Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 
loodusharu õpilased 8. septembril 
teekonda sügistraditsiooniks saanud 
keskkonnalaagrisse, seekord Viljan-
dimaale.

Esimesel päeval külastasime 
EMÜ Polli Aiandusuuringute kes-
kust ning Polli Teadmistepõhise Ter-
vise- ja Loodustoodete Kompetent-
sikeskust. Seal juhendas meid Polli 
Aiandusuuringute Keskuse õunas-
petsialist Kristine Tiirats. Saime üle-
vaate, millega kompetentsikeskuses 
tegeletakse. Külastasime laboreid, 
kus toodetakse erinevaid õlisid, kui-
vatatakse puuvilju külmkuivatus-
meetodil, mis säilitab puuvilja kuju. 
Pärastlõunane aktiivõppe programm 
viis meid Polli õunaaeda. Juhendaja 
rääkis meile erinevatest õunviljalis-
test, nende genotüüpidest ning nen-
de säilitamisest. Räägiti, millised on 
õiged võtted õunte korjamisel, uuri-
sime haiguste ja kahjurite esinemist. 
Seal saime ülesande leida kirjelduse 
põhjal õunapuu Talvenauding. Mui-
dugi saime ka palju õunu - ploome 
süüa.  Õppepäeva lõpetas grupitöö, 
kus iga grupp pidi Polli tooteid de-
gusteerima, valima ühe meeldivai-
ma ning selle kohta plakati tegema. 

Teisel päeval külastasime Soo-
maal asuvat Tipu looduskooli, kus 
kohalikku elu tutvustas looduskooli 
asutaja ja juhataja Dagmar Hoder - 
sakslanna, kes on  Eestis elanud 10 
aastat ning räägib väga hästi eesti 
keelt. Õppeprogammis Looduspäev 
Soomaal jagunesime gruppideks 
ning läbisime ettenähtud kontroll-
punktid, kus lahendasime erinevaid 
ülesandeid. Rada kulges Halliste jõe 
kaldaaladel ja oli imeilus. Erineva-
tes kontrollpunktides  saime püüda 
vee elukaid, mõõta jõevoolu kiirust, 
uurida turbasammalt, pimetestida  

maitse järgi marju 
ning palju muud huvi-
tavat. Hommikupool-
se programmi lõpetas 
meeskonnamäng, mis 
oli heaks harjutuseks 
enne kanuumatka. 
Lõuna söödud, suun-
dusime Soomaa jõe-
äärsetele luhtadele, 
kus  läbisime 8-ki-
lomeetrise teekonna. 
Kanuutamine oli lõ-
bus ja samas ka ad-
renaliinirikas. Pidime 
läbima kohti, kus vesi 
oli madal ja põhi kivi-
ne. Lõpusirgel tegime 
ka väikse võidusõidu, 
mille võitsid 12. klas-
si poisid, kuigi ega 
oma klassi tüdrukud-
ki kehvemad polnud. 

L o o d u s l a a g r i 
viimasel päeval oli 
meil kaks õppeprog-
rammi: „Kui palju 
kaalub minu mobiil-
telefon?“ ja „Retk 
Loodi põrguoru mat-
karajal“. Juhendajaks 
oli Keskkonnaameti 
Viljandi maakonna 
k e s k k o n n a h a r i d u -
se büroo spetsialist  
Krista Kingumets. 
Saime teada, kust on pärit meie tele-
fonid, milliseid metalle ja keemilisi 
elemente kasutatakse telefoniosa-
de tootmiseks ning näidati ka fil-
mi, kuidas neid metalle toodetakse. 
Edaspidi teame, et kasutu telefon 
tuleks viia pigem taaskasutusse, kui 
jätta koju sahtlisse vedelema. Rüh-
matöö käigus üritasime tuvastada, 
kust pärineb meie mobiiltelefoni 
valmistamiseks vajalik tooraine ja 

kus telefon kokku pannakse. Enne 
lõunat asusime teele Loodi põrguor-
gu. Taaskord kohtumine imelise ürg-
se  loodusega, peatusime kesk-devo-
ni liivapaljandi juures, mis oma 
loomult meenutas mini Taevaskoda. 
Seal tegime ka grupiga pilti. Oma 
suureks üllatuseks kohtasime mat-
karajal  maha ununenud gaasimas-
kis nõukogude soldatit ning üheks 
põnevaimaks taimeks osutus metsa 

veerel  vohav lemmalts. See lausa 
plahvatas mõne uudishimuliku näp-
pude vahel. Pärast matka ja lõunata-
mist järgnes juba pikk kodutee.

Suur tänu õpetajatele Anneli Va-
hesalule ja Siiri Seljamaale, tore-
datele giididele Kristine Tiiratsile, 
Dagmar Hoderile ja Krista Kingu-
metsale, Pinska Külalistemaja pe-
rerahvale lahke majutuse ja maitsva 
toidu eest ning meeldivale seltskon-

nale. Tänusõnad kuuluvad ka Kesk-
konnainvesteeringute Keskusel kui 
keskkonnateadlikkuse programmi 
rakendusüksusele ja kaasrahastajale. 
Olid meeldejäävad kolm päeva. Sel-
le kosutava energiapagasiga läheme 
julgelt kooliaastale vastu.

Henriette Kulpas
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 12. klass

Suvelugemine 2021 ehk Suvebingo Vinni-Pajusti raamatukogus
Suvelugemine sai hoo sisse 21. 

juunil ja lõppes 19. augustil.
Lugemiseks oli Rampsu raama-

turiiulile välja valitud 2020. ja 2021. 
aastal ilmunud lasteraamatud. 

Osalemine oli vabatahtlik, mingit 
kihutustööd ei eelnenud.

Osalejaid, kes vähemalt ühe bin-
gopileti täis lugesid, kogunes 21, kel-
lest poisse oli 7 ja tüdrukuid 14.

Ühe bingopileti edukaks lõpeta-
miseks pidi koguma 5 bingotemplit 
ehk lugema 5 raamatut. Bingomunast 
sai noor lugeja vihje, millist raamatut 
Rampsu riiulilt otsida. Vihjeid oli sei-
nast-seina: lehekülgede arv, pilt kaa-
nel, piltide värv jne.

Kokku lugesid meie tublid lapsed 
169 raamatut.

Suvelugemise pidulik lõpetamine 
toimus 26. augustil, mil võisteldi mik-
situd muinasjutu tegelaste äraarvami-
ses, vihjemängus ja tähemängus.

Kui bingopileti täitmisel saadi nö 
auhinnaks suutäis magusat, siis lõpp-
loosimisse läksid vildikad, pliiatsid, 
kustukad, raamatukogu pildiga kruu-
sid, võtmehoidjad ja muidugi ujula 
pääsmed.

Siinkohal tänan südamest Ergo 
Pravet Vinni spordikompleksist, kes 
alati heal meelel toetab lasteüritusi.

Kohtumiseni raamatukogus!

Ere Tammeorg
Vinni-Pajusti Raamatukogu direktor

Kadilas meenutatakse vanu aegu
Vanu pabereid uurides selgus, et 24. 
oktoobril saab täpselt 100 aastat sel-
lest päevast, kui siinkandis asutati 
Porkuni-Kadila Rahvaraamatukogu 
Selts. Viimane omakorda asutas esi-
mese raamatukogu 26. veeburaril 
1922.

Tänapäeval tegelikult Kadila Raa-
matukogu enam ei eksisteeri, on Vinni 
Raamatukogu Kadila laenutuspunkt, 
aga et ruumid ja raamatud on veel ole-
mas, siis veidi nagu ikka on! Igatahes 
kavatseme 24. oktoobril meenutada 
raamatukogu ajalugu ja inimesi, kes 

on erinevatel aegadel andnud oma pa-
nuse, et rahvast harida ja inimeste sil-
maringi laiendada. Eeskavas on veel 
ka siinkandis asunud sõjaväebaaside 
teemaline etteaste. Eks ole needki aja-
looks saanud.

Veidi meelelahutust pakub meile 

Liisa Uukkivi.
Ürituse korraldaja on seltsing Lus-

takad Noored. Osavõtusoovist palume 
eelnevalt teatada, sest üritus toimub 
Kadila endises koolimajas, meil on 
piiratud arv istekohti ja ruumi.

Loomulikult arvestame ka kehti-

vate koroonapiirangutega ja haigus-
nähtudega palume mitte osaleda.

Info ja eelregistreerimine tel 
55672658.

Milvi Tubli
Seltsing Lustakad Noored

Keskkonnalaager. Foto: erakogu

Suvebingo. Foto: E.Tammeorg
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TOIMETAJA RAHEL LEPP
rahel@vinnivald.ee

KÜLJENDUS AJAKIRJASTUS OÜ
info@ajakirjastus.ee
TRÜKK PRINTALL AS

Tel: 325 8650  
e-post@vinnivald.ee
TIRAAŽ 3075

Novembrikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID
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30.oktoober kell 20.00
 Pajusti klubis
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Palun jälgi hetkel kehtivaid Vabariigi Valitsuse poolt
kehtestatud korraldusi seoses COVI-19 ga
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PÄÄSE 18€
INFO JA BRONEERIMINE 51 902 201

KOHTADE ARV
PIIRATUD

Ringid Pajusti klubis
Esmaspäev
• Kell 17.00 Pajusti näitering juhendaja Urmas Lindlo 

51902201
• Kell 19.00 Faziyah juhendaja Külli Külanurk 55650103

Teisipäev
• Kell 19.00 Tantsu Triinud juhenendaja  Ene Saaber 

56611452
• Kell 18.30 Line tants Viru Jaagupi koolimas Helle Lii-

var linetants@gmail.com

Kolmapäev
• 18.30 Line tants  Katrin Jaanimägi linetants@gmail.com

Neljapäev
• 19.00 Kekutised juhendaja Külli Külanurk 55650103
•  Vastavalt eelnevale kokkuleppele
• Pajusti huumori- ja satiiritrupp Ülle Rajamart 55572413

93
Asta Ratasepp 

Selma Savastver 

92
Linda Ebber 

89
Ruth Telling

88
Mairolt Dõnne

87
Hilja Endjärv
Evald Liivak

86
Helve Lillemägi

85
Helgi Liuhka 
Riita Suder 

Aleksandr Heiskonen 

84
Galina Erik

Leili Kaljuveer
Leeni Leichter

Viivi Albi

83
Helmi Rehkolainen

Meedi Soon
Reet Kuusmann

Jüri Õun

82
Alvi Uueni

Mesike Vene
Georgi Mölder

Leili Õun

81
Riina Meristu

Tamara Reissaar
Hilda Tiitson
Eha Lilleoja
Mall Torro

80
Maria Soone 
Ilmar Kask 

Tiina Haugas 
Endla Kaukver 

Helju Kiilits 
Anna Kalvik 

75
Laine Kressa

Emilia Pärtelpoeg
Arvo Nurm

70
Veera Treumann

Toivo Eigi
Aimi Ossip

Mare Rebane
Virve-Maie Pärn

1.novembril kell 19.00 Vinni 
 vallamaja juures

Esinevad meie

rahvamajade ja klubide

taidlejad

Tantsuks ansambel AHOI

Meenemündi vermimine

Sünnipäevatort
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REIN MEE
24.01.1939 -24.09.2021

Mis tulema peab - see tuleb.
Kellel saab otsa aeg - see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule
ja süütab taevasse tähe. 

24. septembril lahkus toonela tee-
le endine Vinni vallavanem Rein 
Mee, kes juhtis valla elu aastatel 
1994-1995. Toredat ja südamlik-
ku vallajuhti mälestavad endised 
kolleegid.

Kalju-Voldemar  
Pirnipuu      18.09.1935-07.09.2021
Aino Oidsalu      14.05.1939-10.09.2021
Ain Sinisalu      17.11.1940-11.09.2021
Anu Kopli      28.04.1972-20.09.2021
Aleksei Talašov      04.11.1975-21.09.2021
Priit Tannberk      30.07.1976-25.09.2021
Gerda-Johanna    04.06.1920-25.09.2021 
Ülesoo   
Heinor Nirgi      18.02.1961-29.09.2021
Velda Kullik      04.04.1943-30.09.2021

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

Lukas Võrno   08.08.2021
Markus Moks   18.08.2021 
Travis Heiskonen  04.09.2021
Mia-Rosanna  
Tiidepalu   07.09.2021
Rasmus Lehtmets  18.09.2021
Kairo Pitirimov  27.09.2021

Rein Mee Vinni valla 30. sünni-
päeva pidustusel 30. oktoobril 
2020 Pajustis, kus pälvis tänu-
kirja. Foto: A. Liiva

Mõttelõng koguneb 9. novembril  
Pajusti klubis.


